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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải cầu lông chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện Tam Đường 

 lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 04/02/2020 của UBND huyện Tam 

Đường về việc tổ chức, tham gia các hoạt động Thể dục - Thể thao năm 2020; 

Căn cứ Kế hoạch số 164-KH/HU ngày 25/10/2019 của Huyện ủy Tam 

Đường về Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 

UBND huyện Tam Đường xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông chào 

mừng Đại hội Đảng bộ huyện Tam Đường lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 với 

nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện 

Tam Đường lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Chào mừng kỷ niệm 91 năm 

ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2020). Hướng tới chào 

mừng kỷ niệm 75 năm ngày Cách mạnh tháng tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2020) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 

- 02/9/2020). 

Khuyến khích, động viên công chức, viên chức, người lao động, lực lượng 

vũ trang và Nhân dân trên địa bàn luyện tập thể thao nâng cao sức khỏe, đồng 

thời tạo điều kiện để công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang 

tham gia thi đấu cầu lông, giao lưu, trao đổi, học hỏi kinh nghiệm trong công tác, 

góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức giải cầu lông phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực và là ngày hội của công 

chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang và Nhân dân trong toàn huyện. 

Động viên được đông đảo các VĐV tham gia với tinh thần thể thao đoàn kết, 

trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi tiêu cực trong thể thao. 

Các cơ quan, đơn vị, VĐV tham dự giải chấp hành nghiêm chỉnh những quy 

định của BTC và Điều lệ giải đề ra; giải diễn ra phải tuyệt đối an toàn. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy mô: Cấp huyện. 



 

2. Thời gian, địa điểm thi đấu 

- Thời gian thi đấu: Trong 02 ngày (thứ 7, chủ nhật), từ ngày 4-5/7/2020. 

- Địa điểm thi đấu: Tại nhà thi đấu huyện. 

- Thời gian khai mạc: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày 27/6/2020. 

- Địa điểm khai mạc: Tại nhà thi đấu huyện. 

3. Kinh phí 

- Kinh phí tổ chức giải được đảm bảo từ nguồn kinh phí không tự chủ 

của sự nghiệp Thể dục Thể thao huyện cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin 

năm 2020. 

- Các xã, thị trấn và các cơ quan, ban, ngành đoàn thể đóng trên địa bàn 

huyện có đoàn VĐV về tham gia thi đấu tự cân đối nguồn kinh phí để tham gia giải. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

Xây dựng Kế hoạch, ban hành điều lệ giải, đảm bảo kinh phí cho các hoạt 

động của giải đấu; Chuẩn bị tăng âm, loa đài, trang trí khánh tiết, phát hành giấy 

mời; chủ trì tổ chức lễ khai mạc, bế mạc giải. 

Tổng hợp danh sách vận động viên tham gia giải; đảm bảo các cơ sở vật 

chất, làm các công tác chuyên môn tổ chức giải. 

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tuyên truyền về mục đích, vai trò, ý nghĩa 

của giải. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Cử 06 giáo viên giáo dục thể chất phối hợp với bộ phận chuyên môn thể 

thao Phòng Văn hóa và Thông tin làm công tác trọng tài (danh sách gửi về Phòng 

VH&TT trước ngày 19/6/2020 để tổng hợp). 

3. Trung tâm Y tế huyện 

Cử 01 cán bộ đảm bảo công tác sơ cứu cho các VĐV trong suốt quá trình 

diễn ra giải (danh sách gửi về Phòng VH&TT huyện trước ngày 19/6/2020). 

- Chuẩn bị đầy đủ các dụng cụ y tế sơ, cấp cứu cần thiết đảm bảo cho 

giải đấu.  

4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng nội dung thông báo 

trên sóng phát thanh truyền hình về thời gian, địa điểm tổ chức giải. Đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền về phong trào thể dục thể thao trước, trong và sau quá trình 

diễn ra giải đấu. 

5. Đề nghị Huyện đoàn, Liên đoàn lao động huyện: Tuyên truyền về mục 

đích, vai trò, ý nghĩa của thể dục, thể thao đối với việc bảo vệ, nâng cao sức khoẻ; 



 

động viên cán bộ CNVCLĐ cơ sở luyện tập thể thao, thành lập đoàn VĐV tham gia 

giải. 

6. Các cơ quan, đơn vị, ban, nghành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn 

Tuyển chọn VĐV tham gia giải; tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động, học tập trong đơn vị và Nhân dân luyện tập thể dục 

thể thao thường xuyên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Cầu lông chào mừng Đại hội Đảng bộ 

huyện Tam Đường lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020 - 2025 của UBND huyện Tam 

Đường, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực 

hiện. Trong quá trình triển khai tổ chức thực hiện nếu có vấn đề vướng mắc 

liên hệ về Phòng Văn hoá và Thông tin, số điện thoại liên hệ: 02133.879.045 

để được giải đáp./. 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hoá, Thể thao & Du lịch; 

- TT. Huyện uỷ (B/c); 

- TT. HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT.UBND huyện; 

- Các cơ quan, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Trang Trọng 
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